

# PLAN DE COMPRAS

VIGENCIA 2018

EMPRESA DE SERVICIOS  
PÚBLICOS DOMICILIARIOS  
DE PITALITO - EMPITALITO  
ESP



Acueducto



Alcantarillado



Aseo



**empitalito**

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

## **PLAN DE COMPRAS**

**EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE  
PITALITO – HUILA EMPITALITO ESP**

**JAIRO AREIZA SANDOVAL**

**Almacenista**

**PITALITO, ENERO DE 2018**

*iGeneramos calidad de vida!*

Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia  
E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





**empitalito**

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

## **PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2018**

### **1.1 Objetivos**

El objeto general del Plan de Compras de EMPITALITO E.S.P., es el de satisfacer oportunamente las necesidades logísticas de las áreas misionales y de apoyo de la Entidad, teniendo en cuenta la misión y visión de cada una de las áreas y el número de funcionarios que las conforman, con el fin de cumplir a cabalidad con los objetivos y funciones, establecidas en la Ley 298 de 1996, el decreto 143 de 2004 la Ley 716 de 2001, sus decretos reglamentarios y la ley 901 de 2004.

### **1.2 Principales Políticas de Compra**

Adelantar todos y cada uno de los procesos contractuales, teniendo en cuenta los principios de igual, moralidad, eficiencia y economía, establecidos dentro del marco de la ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, en especial el decreto 2170 de 2002.

Así como efectuar los procesos de evaluación precontractuales establecidos en el Manual de Procedimientos de la Empresa y el cual tiene por objeto establecer procedimientos internos para la realización de procesos de selección, celebración de contratos, así como fijar lineamientos y pautas de seguimiento, evaluación y control de la actividad contractual.

### **1.3 Metodología para su Formulación**

Para la formulación de Plan de Compras se toman los datos históricos de consumo, los cuales sirven como referencia del comportamiento de cada una de las adquisiciones realizadas por la Empresa.

Las necesidades y compromisos adquiridos por la Contaduría General de la Nación, así como las diferentes contrataciones de servicios y adquisición de bienes, teniendo en cuenta la actualización y renovaciones de equipos, software, materiales y suministros, necesarios para el correcto funcionamiento de la Empresa.

## **2 PLAN DE COMPRAS**

El Plan de Compras se elaboró teniendo en cuenta los principios de economía, imparcialidad, eficiencia, necesidad y efectividad, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento de la Empresa y dentro de los parámetros de cantidad y oportunidad, acordes con el anteproyecto de presupuesto soportado ante el COMFIS, autorizado por el mismo.

### **2.1 Responsables**

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

La Jefe de la Unidad Administrativa será la responsable de la ordenación y ejecución del gasto, en desarrollo de las apropiaciones incorporadas para EMPITALITO E.S.P., tanto del presupuesto de funcionamiento, como el de inversión.

Así mismo la parte operativa del Plan de Compras es ejecutada por el Almacenista de la Empresa.

## 2.2 Cobertura

El Plan de Compras está proyectado con el objeto de cubrir las necesidades de las áreas misionales y de apoyo de la Empresa, teniendo en cuenta la estructura organizacional.

## 2.3 Periodo

Se elaboró por el término de un (1) año, y teniendo en cuenta los consumos históricos, los compromisos y necesidades de EMPITALTO E.S.P., se estableció que la ejecución del mismo será mensualmente.

## 2.4 Compromisos

Para la elaboración del Plan de Compras, se seleccionaron los siguientes rubros y conceptos, así mismo es de anotar que la modalidad de adquisición se realiza según lo establecido en los artículos 39 y 24 de la Ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, en especial el decreto 2170 de 2002.

### ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2018

UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
Arroba	34	AZUCAR	50.400	1.693.440
Unidad	1	ABRAZADERA 98-103	7.920	9.504
Unidad	89	ABRAZADERA DE CABLES PARA HAZ	3.660	325.008
Unidad	1	ABRAZADERA INDUSTRIAL 64-67	5.400	6.480
Unidad	22	ABRAZADERAS	4.800	103.680
Galón	11	ACEITA CAJA	97.999	1.058.391
Bidon	56	ACEITE HIDRAHULICO	278.400	15.701.760
Cuarto	1.333	ACEITE MOTOR	57.600	76.792.320
Cuarto	754	ACEITE MOTOR E HIDRAHULICO	25.943	19.551.005
Unidad	6	ACELERANTE DE SIKA 5 Kg	90.180	541.080
Galón	13	ACIDO MURIATICO	41.400	546.480
Unidad	1	ACOPLE 3" ALUMINIO	56.280	67.536
Unidad	4	ACOPLE FLEX LAVAMS- LAPLAX 40 CMS ATLA	2.700	9.720
Unidad	4	ACOPLE SANITARIO GRIVAL	9.480	34.128
Unidad	18	ADAPTADOR ACOMETIDA MACHO DE 1/2"	2.316	41.688
Unidad	1	ADAPTADOR BRIDADO DE 4"	91.035	109.242

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	799	ADAPTADOR HEMBRA ACOMETIDA 1/2" 520123	2.712	2.167.191
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>118.758.653</b>
<b>UNIDAD</b>	<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO</b>	<b>V/R UNITARIO</b>	<b>V/R TOTAL PRESUPUESTADO</b>
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>118.758.653</b>
Unidad	1.184	ADAPTADOR MACHO 2" PAVCO	6.797	8.050.130
Unidad	1	ADAPTADOR MACHO PRESION 3"	25.312	30.374
Unidad	2	ADAPTADOR MACHO PRESION 3/4"	600	1.440
Unidad	6	ADAPTADORES 3X2	7.800	46.800
Unidad	4.800	ADHESIVO ALUMBRADO PUBLICO FULL COLOR	264	1.267.200
Unidad	48	ADHESIVOS PARA CAMBIO DE IMAGEN, VALLAS VERTICA-	180.000	8.640.000
Unidad	264	ADHESIVOS PARA CARPETA	1.763	465.379
Unidad	2	ADITIVOS	18.000	43.200
Unidad	1	AEROSOL VERDE	11.400	13.680
Unidad	9.840	AFICHES CRONOGRAMA RECOLECCION RESIDUO RURAL	780	7.675.200
Unidad	120	AGENDA EJECUTIVA DIARIA 17*25 CON PAG. INTERIOR	33.600	4.032.000
Unidad	7	AGENDA LEGIS	42.000	302.400
Unidad	5	AGUA BATERIA	4.200	20.160
Unidad	65	AGUA BRISA BOLSA *20 U	8.640	559.872
Unidad	2	AGUA OXIGENADA	4.800	11.520
Unidad	19	AISLADOR TIPO TENSOR DE 3 1/2"	12.360	237.312
Unidad	2	ALAMBRE GALVANIZADO 16 14127	11.400	27.360
Kilo	24	ALAMBRE GALVANIZADO C-18	9.233	221.587
Metro	4	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	9.420	33.912
Kilo	29	ALAMBRE NEGRO	7.080	203.904
Kilo	7	ALAMBRE No. 10 GALVANIZADO	4.800	34.560
Unidad	2	ALCOHOL*500 ML	5.400	12.960
Unidad	4	ALGODÓN GRANDE X ROLLO (EXC)	24.000	86.400
Unidad	1	ALICATE 6" UNIVERSAL	18.600	22.320
Unidad	6	ALICATE 8" FALCON 897173	10.200	61.200
Unidad	1	ALICATES cresent 8 1/2	21.000	25.200
Unidad	360	ALMANAQUE ESCRITORIO DE 20*16,3 POLICROMIA 12 MOTI	5.040	1.814.400
Unidad	1	ALMOHADILLAS PARA SELLO	3.240	3.888
Unidad	122	AMARRES PARA ZINC PLASTICO	120	14.688
Unidad	92	AMBIENTADOR	14.400	1.330.560
Unidad	1	AMORTIGUADOR	510.000	612.000
Unidad	7	ANILLOS E INSERTOS	3.600	25.920
Unidad	2	ANILLOS INSERTOS DE 1/2"	4.800	11.520
Unidad	12	ANTEOJOS POLICARBONATO TRANSPARENTE-VISITA	9.769	117.230

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	1	ANTICORROSIVO GALON	43.200	51.840
Unidad	8	APOYAMUÑECAS MOUSE EN LYCRA	28.946	243.150
Unidad	49	ARANDELA CUADRADA PLANA DE 5/8" X 4" X 4"	6.360	312.912
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>155.422.831</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>155.422.831</b>
Unidad	29	ARANDELAS INDUSTRIALES	1.200	34.560
Unidad	1	ARBOL DE ENTRADA	19.200	23.040
Unidad	7	ARCHIVADOR CUATRO GAVETAS (1 ADT,1 OP, 1LID, 1 FA)	759.600	5.469.120
Unidad	1	ARCHIVADOR DE PARED (U. OPTIVA)	540.000	648.000
Mt3	41	ARENA FINA	529.200	21.591.360
Mt3	2	ARENA GRUESA	360.600	865.440
Tarro	300	AREQUIPE X 820 GRS	6.000	1.800.000
Unidad	1	ARNES COMPLETO ANTICAIDAS CR02	334.706	401.648
Unidad	1	ARO RIN	72.000	86.400
Unidad	43	ARO TAPA HF LIVIANO (60 KG)	451.800	19.517.760
Unidad	24	ARO TAPA HF PESADO (84 KG)	632.520	15.180.480
Unidad	6	ARO TAPA HF TIPO ESPECIAL (110.5 KG)	828.000	4.968.000
Unidad	1	ARO TAPAS ACANTARILLADO MASISA (EXCENTO)	300.000	360.000
Unidad	10	AROMATEL *2500	17.760	170.496
Unidad	24	AROMATICA HINDU	3.960	95.040
Unidad	276	AROMATICA PANELA * 25 SOBRES	5.160	1.424.160
Unidad	997	ARRANCADOR ELÉCTRICO, 2 TERMINALES EN PARALELO,	12.840	12.804.048
Unidad	54	ARREGLO LLANTAS	20.400	1.101.600
Lata	300	ARVEJA CON ZANAHORIA	3.600	1.080.000
Unidad	1	ASFALTITA	2.558.400	3.070.080
Unidad	30	AVISOS DOBLE CARA TU EJEMPLO EDUCA, TEMA: MULTA	336.000	10.080.000
Unidad	2	AVISOS EN LONA PARA VOLQUETA RESIDUOS SOLIDOS	210.000	504.000
Unidad	1	AZ CARTA	5.760	6.912
Unidad	103	AZ TAMAÑO CARTA PAPIER	5.760	594.432
Paquete	22	AZUCAR POR SOBRES	7.080	152.928
Unidad	944	BALASTO REACTOR, NORMA NTC 3657, SODIO 150W	56.700	53.547.480
Unidad	2	BALASTO 2X48 FLUORECENTE	33.000	79.200
Unidad	2	BALDE 20 LTS	15.600	37.440
Unidad	5	BALDE 9 LITROS	9.480	45.504
Unidad	12	BALDE CAMPERO 10 LTS	7.800	93.600
Unidad	1	BALINERA CARDAN	153.600	184.320
Unidad	5	BALINERA CLOSH	270.000	1.296.000

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	4	BALINERA VOLANTE	57.600	207.360
Unidad	1	BALINERAS POLEA	42.000	50.400
Unidad	4	BALLETILLA *METRO	11.880	42.768
Unidad	2	BANCOS	36.000	86.400
Caja	14	BANDAS DE CAUCHO	3.120	44.928
Unidad	5	BANDERA GIGANTE DOBLE FAZ CON ESCUDOS TEJIDOS	600.000	2.880.000
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>316.047.735</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>316.047.735</b>
Unidad	7	BARRA COR NTC 1/2" 6 MM	19.200	138.240
Unidad	5	BARRA COR NTC 12MM 6M	18.960	91.008
Unidad	5	BARRA COR NTC 5/8" 6MM	36.660	175.968
Unidad	2	BARRA DE 18 LIBRAS BELLOTA	74.280	178.272
Unidad	2	BARRETON COLIMA	25.680	61.632
Unidad	5	BARSOL * GALON	47.400	227.520
Unidad	192	BASE PARA FOTOCELDA, 1000W/1800VA, 15 AMPERIOS,	6.600	1.267.200
Unidad	7	BATERIAS 30H	825.600	5.944.320
Unidad	32	BAYETILLA	6.000	194.400
Unidad	6	BEAKERS PLASTICOS DE 500 ML	14.280	85.680
Juego	1	BENDIX	336.000	403.200
Unidad	10	BICICLETA N° 26 SIN CAMBIOS	312.000	2.995.200
Unidad	1	BISCOCHO BLANCO	23.400	28.080
Unidad	24	BISTURI ECONOMICO GRANDE	608	14.602
Unidad	12	BLOCK CARTA LINEAL	3.696	44.352
Unidad	2	BOLA FLANCHER	42.000	100.800
Unidad	600	BOLIGRAFO PUBLICITARIO RETRACTIL	2.280	1.368.000
Unidad	960	BOLSA BASURA GRANDE VERDE Y ROJA	720	691.200
Unidad	22.800	BOLSA NEGRA NORMAL CALIBRE 2.8 DE 29*40"	720	16.416.000
Unidad	3.600	BOLSAS PARA AUTO RECICLABLE, REUTILIZABLE, LAVA-	1.800	6.480.000
Unidad	5	BOLSAS PARA PLANO	18.600	89.280
Unidad	24	BOLSILLO PLASTICO TRANSPARENTE	3.888	93.312
Unidad	2	BOMBA HIDRAHULICA	1.320.000	3.168.000
Unidad	1	BOMBAS 12*50	13.200	15.840
Unidad	2	BOMBILLO	9.600	23.040
Unidad	5	BOMBILLO 10/54	3.600	17.280
Unidad	6	BOMBILLO 65 W AHORRADOR	38.400	230.400
Unidad	24	BOMBILLO 9wt LED	11.640	279.360
Unidad	1	BOMBILLO EXPLORADORAS	26.400	31.680

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia



E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)



empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	4	BOMBILLO HALOGENO	45.600	164.160
Unidad	256	BOMBILLO, SODIO AP, 150W, E-40, TUBULAR. FLUJO MEJO-	33.120	8.465.472
Unidad	235	BOMBILLO, SODIO AP, 250W, E-40, TUBULAR. FLUJO MEJO-	39.048	9.184.090
Unidad	2.059	BOMBILLO, SODIO AP, 70W, E-27, TUBULAR. FLUJO MEJO-	28.662	59.020.790
Unidad	42	BOMBILLOS	9.600	403.200
Unidad	2	BOMBILLOS 10*34	3.600	8.640
Unidad	5	BOMBILLOS 20*54	4.800	23.040
Unidad	17	BOMBILLOS HALOGENOS	21.600	362.880
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>434.533.873</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>434.533.873</b>
Unidad	2	BOMBILLOS STOP	4.800	11.520
Caja	1	BOMBAS CORAZON	8.400	10.080
Unidad	1	BOQUILLA ROJA /ROYAL CONDOR	9.360	11.232
Unidad	1	BORNE TIPO PESADO	8.400	10.080
Unidad	143	BORRADOR NATA	300	42.840
Unidad	2	BORRADOR TABLERO MADERA	1.560	3.744
Par	16	BOTA PLASTICA CON PUNTERA	92.270	1.439.418
Unidad	1	BOTELLA AIRE	216.000	259.200
Unidad	1.800	BOTILITO RES N° 1, MARCADOS A UNA TINTA LOGO EMPI-	5.594	10.069.920
Unidad	62	BRAZO LUMINARIA HORIZONTAL 1- 1/2X 1.50 MTS C/CO-	115.164	7.186.234
Unidad	19	BRAZO PARA TEMPLETE CUERDA DE GUITARRA	139.584	2.680.013
Frasco	300	BREVAS X 600 GRS	9.000	2.700.000
Unidad	4	BROCHA 2" COLIMA	4.800	17.280
Unidad	1	BROCHA POPULAR MONA 1"	2.880	3.456
Unidad	4	BRONCOFLEX MAX X 3000 ML	30.000	108.000
Unidad	2	BRAZOS PLUMILLAS	51.000	122.400
Unidad	2	BUCHIN 2 X 3/4 GALVANIZADO	6.600	15.840
Unidad	4	BUJE	38.400	138.240
Unidad	5	BUJE 3/4 X 1/2 PAVCO	715	3.433
Unidad	1	BUJE 3X2 HF GALVANIZADO	84.000	100.800
Unidad	1	BUJE 3X2 SANITARIO PAVCO	6.462	7.754
Unidad	1	BUJE CAUCHO LAVAMANOS	3.000	3.600
Unidad	1	BUJE DE 1 X 1/2 PAVCO	1.427	1.712
Unidad	6	BUJE DELANTERO	38.400	230.400
Unidad	5	BUJE HOJA	38.400	184.320
Unidad	1	BUJE HOJA DELANTERA	45.600	54.720
Unidad	1	BUJE HOJA PRINCIPAL	42.000	50.400

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2	BUJE PRESION SOLD 4" X 2" 304476	41.400	99.360
Unidad	1	BUJE PRESION SOLD 4" X 3"	34.680	41.616
Unidad	1	BUJE PRESION SOLD 6" X 4"	79.188	95.026
Unidad	1	BUJE RESORTE	38.400	46.080
Unidad	7	BUJES	45.600	328.320
Caja	300	BUÑUELO X 300 GRS	2.400	720.000
Unidad	7	BUTACOS PLASTICOS (CORTES )	21.600	155.520
Metro	6	CABLE	2.880	17.280
Unidad	58	CABLE 2 X 12 ENCAUCHETADO	6.000	345.600
Metro	24	CABLE CONCENTRICO	8.160	195.840
Unidad	240	CABLE DE ACERO GALVANIZADO DE 3/8"	4.848	1.163.520
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>463.208.671</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>463.208.671</b>
Metro	7	CABLE ELECTRICO	6.000	43.200
Metro	1.218	CABLE ENCAUCHETADO 2X12 EN COBRE . MARCA CEN-	5.250	6.394.500
Unidad	1.031	CABLE TRENZADO 2 X 35 + 1 NO 50 AAAC/PE MARCA	12.510	12.895.308
Unidad	1	CABLE UTP 8 MTS	20.400	24.480
Mts	18	CABLE WINCHER	6.401	115.214
Unidad	14	CABO PARA PALA	5.760	82.944
Unidad	7	CADENA 3/16 X 1 MTS	22.200	159.840
Libra	869	CAFÉ ESPECIAL *500 GR	17.040	14.804.352
Unidad	1	CAJA 10X10 PASO	22.800	27.360
Caja	22	CAJA LAPIZ MIRADO * 12	10.080	217.728
Unidad	5	CAL HIDRATADA * 10 KILOS (EXCENTO)	18.000	86.400
Unidad	8	CALCULADORA DIGITAL CASIO	42.000	352.800
Unidad	26	CALZADO OFICINA HOMBRES	117.337	3.097.702
Par	28	CALZADO PARA EL PERSONAL MASCULINO DE AREAS	115.386	3.184.654
Unidad	1	CAMARA DE AIRE	192.000	230.400
Unidad	120	CAMIBUZO ESTILO POLO, EN CALIDAD LACOST DE COLOR	42.000	5.040.000
Unidad	2	CAMILLA DE RESCATE E INMOVILIZACION EN MADER	615.138	1.476.331
Unidad	11	CAMISA AZUL AGUA MARINA OFICINA	71.760	775.008
Unidad	40	CAMISA DE LINO FUSCIA CLARO	154.560	6.120.576
Unidad	11	CAMISA MANGA LARGA CORAL MEDIO OFICINA	59.760	645.408
Unidad	22	CAMISA OBREROS MANGA CORTA AZUL Y VIOLETA	71.760	1.550.016
Unidad	22	CAMISA OBREROS MANGA VERDE MEDIO Y AZUL MEDIO	106.560	2.301.696
Unidad	2	CAMISA PARA DAMA MANGA LARGA	168.000	403.200
Unidad	36	CAMISetas CUELLO REDONDO CALIDAD ALGODÓN 100%	24.000	864.000

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	7	CANDADO 870 YALE	79.080	569.376
Unidad	10	CANDADO CON CABLE -	12.600	120.960
Unidad	1	CANDADO GOLD WALL ANTICIZ 60MM-TREK 0430	30.600	36.720
Unidad	2	CANDADO MARINO 55mm Schlage	48.840	117.216
Unidad	1	CANDADO N. 25 EGRET	6.600	7.920
Unidad	1	CANDADO N. 40 EGRET	11.400	13.680
Unidad	2	CANDADO N: 30 KACHE	15.240	36.576
Unidad	1	CANDADO PLANO VERA 60	41.400	49.680
Unidad	18	CANDADO YALE 110-50	54.000	972.000
Unidad	1	CANDADO YALE No.840	50.880	61.056
Unidad	7	CANECAS DE RESIDUOS ORGANICOS	60.000	432.000
Unidad	8	CAPA DE LLUVIA EN PVC AMARILLA	51.671	434.035
Unidad	1	CAPACETE DE 1" GALVANIZADO	3.960	4.752
Unidad	61	CARATULA POLICLOVER OFICIO	13.200	807.840
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>527.765.599</b>
<b>UNIDAD</b>	<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO</b>	<b>V/R UNITARIO</b>	<b>V/R TOTAL PRESUPUESTADO</b>
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>527.765.599</b>
Unidad	10	CARGADOR POWER BANK TABLET	72.000	691.200
Unidad	24	CARPETA CAFÉ OFICIO	240	5.760
Unidad	12	CARPETA DE 3 AROS 1"	8.040	96.480
Unidad	12	CARPETA DE PRESENTACION BLANCA	240	2.880
Unidad	336	CARPETA PLASTICA COLGANTE OFICIO	4.440	1.491.840
Unidad	10	CARPETAS 3 AROS DE 1"	8.040	77.184
Unidad	1.272	CARPETAS 4 ALETAS DESASIFICADA	2.280	2.900.160
Unidad	360	CARPETAS CUATRO ALETAS	2.280	820.800
Unidad	54	CARPETAS LEGAJADOR	3.000	162.000
Unidad	1	CARTELERA EN ALUMINIO 80*60 Y VIDRIO	216.000	259.200
Unidad	14	CARTELES DE SEGURIDAD ESTÁNDAR	15.378	221.443
Unidad	60	CARTILLAS SINTRAEMPRESAS RECOPIACION CONVENCIO	9.000	540.000
Paquete	49	CARTON CARTULINA 1/8 X 100	26.400	1.298.880
Unidad	4	CARTUCHO 3M -6001-VAPORES ORGANICOS	28.946	104.207
Unidad	14	CARTUCHO LASER KYOCERA TK -3122	636.000	9.158.400
Unidad	12	CARTUCHO LASER KYOCERA FS-9530 TK -712	636.000	7.632.000
Unidad	2	CARTUCHO ORIGINAL HP-83A	270.000	648.000
Unidad	6	CASCOS SAYLENS MAGNUM PP TIPO 1 CLASE B	47.040	282.240
Unidad	1	CAUCHO CARDAN	57.600	69.120
Unidad	2	CAUCHOS EXOSTO	54.000	129.600
Unidad	1	CAUCHOS MOGOLLA	42.000	50.400

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	54	CD-DVD 8.5	3.000	162.000
Unidad	144	CD-R	1.200	172.800
Bulto	652	CEMENTO CEMEX x 50 KILOS	38.400	25.021.440
Unidad	77	CEMENTO SAN MARCOS	36.000	2.764.800
Unidad	32	CENTRAL	14.400	466.560
Unidad	1	CENTRAL AUXILIAR	12.000	14.400
Unidad	1	CENTRAL DELANTERO	9.600	11.520
Unidad	2	CENTRAL TRASERO	14.400	34.560
Unidad	6	CENTRALES 1/2" * 12	12.000	72.000
Unidad	2	CENTRALES 7/16 * 4	6.000	14.400
Unidad	2	CENTRALES AUXILIARES	6.000	14.400
Unidad	1	CENTRO CAMARA	57.600	69.120
Unidad	24	CEPILLO ARAGAN PISO LIMPIO	16.200	388.800
Unidad	1	CEPILLO LIMPIAR TELARAÑA	20.280	24.336
Unidad	28	CEPILLO PARA PISO C/ CABO	5.400	149.040
Galon	20	CERA LIQUIDA NEUTRA	3.480	70.992
Unidad	12	CERA PARA CONTAR PELIKAN D2	1.560	18.720
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>583.877.280</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>583.877.280</b>
Frasco	300	CEREZAS X 250 GRS	6.000	1.800.000
Unidad	1	CERRADURA POMO MADERA WOOD GOLD	49.140	58.968
Unidad	2	CESTA BASURA SENCILLA	12.600	30.240
Unidad	120	CHALECO ANTIFLUIDOS TIPO PERIODISTA CON LOGOTIPOS	66.000	7.920.000
Unidad	1	CHAPA BOLA	46.680	56.016
Unidad	7	CHAPETA ARTILLERA	19.601	141.126
Juego	1	CHAPETA CRUZETA	57.600	69.120
Unidad	14	CHAPETAS ARTILLERAS	20.400	293.760
Unidad	1	CHEQUE 1" CORTINA	25.680	30.816
Unidad	1	CHEQUE CORT 1" GRIVAL	42.600	51.120
Unidad	120	CHOCO RAMO	1.800	216.000
Unidad	5	CHUPA PARA BAÑO	4.680	22.464
Unidad	2	CHURRUSCO BAÑO CON BASE	5.760	13.824
Unidad	1	CINCEL CORTO	28.200	33.840
Unidad	1	CINCEL LARGO	35.400	42.480
Unidad	7	CINTA ENMASCARAR SOCO 3 1/4	3.000	21.600
Unidad	34	CINTA AISLANTE SUPER 33 MARCA 3M O SIMILAR	17.328	582.221
Rollo	18	CINTA ANCHA	7.800	140.400

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	276	CINTA DE ACERO INOXIDABLE BANDIT DE 5/8"	5.520	1.523.520
Unidad	11	CINTA DE ENMASCARAR	3.000	32.400
Unidad	78	CINTA FALLA	30.000	2.340.000
Juego	2	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION	55.692	133.661
Unidad	86	CINTA INVISBLE TESA	11.040	953.856
Unidad	10	CINTA MARCA PELIGRO X500 MTS	42.900	411.840
Rollo	5	CINTA NEGRA	3.600	17.280
Rollo	2	CINTA PLATA	10.800	25.920
Rollo	1	CINTA TEFLON	4.800	5.760
Unidad	139	CINTA TEFLON INDUSTRI GRANDE 3/4 15mm	3.600	501.120
Unidad	43	CINTA TRANSPARENTE SOCO 48X100 MTS	4.200	181.440
Unidad	1	CINTURON SUJECION CR 12	86.480	103.776
Unidad	1	CLAVIJA 15 A CAUCHO CODELCA	3.600	4.320
Unidad	2	CLAVIJA P/T CAUCHO	4.560	10.944
Caja	2	CLAVO DE ACERO 3" CAJA	6.000	14.400
Caja	55	CLIP MARIPOSA WINGO	2.280	125.856
Caja	7	CLIPS YUMBO	2.665	19.189
Contenedor	20	COLOR GASEOSO * 900 KILOS	7.920.000	161.568.000
Kit	2	CLOSH ORIGINAL	3.528.000	8.467.200
Unidad	8	COCUYOS LUCES	8.914	74.880
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>771.916.638</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>771.916.638</b>
Unidad	442	CODO 1" PRESION PAVCO	2.314	1.021.686
Unidad	60	CODO 1/2 PRESION ROSCADO PAVCO	2.400	144.000
Unidad	5	CODO 2 PRESION	13.607	65.313
Unidad	4	CODO 3" PRESION PAVCO	50.716	182.576
Unidad	4	CODO 4" SANITARIO PAVCO	8.400	30.240
Unidad	5	CODO GALVANIZADO 1 1/2 013589	11.271	54.103
Unidad	1	CODO GRAN RADIO 90° 3"	86.780	104.136
Unidad	4	CODO HF 16" PARA PVC	3.120.000	11.232.000
Unidad	247	CODO PRESION 90° 1/2"	600	148.321
Unidad	1	CODO PRESION 90° 6"	167.356	200.827
Unidad	7	CODO SANIT 90° CXC 4"	7.800	56.160
Unidad	7	CODO SANITARIO 90° 1/4 C*X 6" GERFOR	102.000	734.400
Unidad	5	COJIN ERGONOMICO ESPALDA	83.536	400.971
Unidad	8	COJIN LUMBAR	114.968	965.735
Juego	1	COJINES	696.000	835.200

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





# empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	6	COLLAR 2 X 1/2" PAVCO	20.141	120.845
Unidad	4	COLLAR 3 X 1/2 PAVCO	20.122	72.438
Unidad	2	COLLAR CERVICAL PHILADELPHIA DE INMOVILIZACION	72.368	173.684
Unidad	1	COLLAR DE 3 X 1 1/2 DERIVACION	17.723	21.267
Unidad	67	COLLAR DERIVACION 2" X 1/2"	10.168	683.263
Unidad	18	COLLAR DERIVACION 3 * 1/2"	18.664	335.945
Unidad	8	COLLAR DERIVACION DE 4" X 1/2"	23.242	195.229
Unidad	1	COLLAR MODELO 3416 AL 100%, ACERO INOXIDABLE,	297.234	356.681
Galon	27.755	COMBUSTIBLE	9.767	271.086.178
Unidad	1	COMPUTADOR PORTATIL LENOVO INTEL CORE I7 RAN, 12	6.588.000	7.905.600
Unidad	2	COMPUTADOR TODO EN UNO, LENOVO REF 300-23 ISU	5.988.000	14.371.200
Unidad	706	CONDENSADOR, NO POLAR SECO, 10MF, 330VA, +/- 3%,	10.728	7.569.677
Unidad	278	CONDENSADOR, NO POLAR SECO, 20MF, 330VA, +/- 3%,	15.396	4.286.246
Unidad	492	CONECTOR BIMETALICO 1 PERNO. CON CERTIFICACION	1.980	974.160
Unidad	2	CONECTOR REPUESTO GLADE	18.600	44.640
Unidad	25	CONJUNTO DOS PIEZAS (FALDA Y BLUSA) (PANTALON Y	175.200	4.415.040
Unidad	8	CONJUNTO TRES PIEZAS	216.000	1.814.400
Unidad	4	CONVERTIDOR 3X2 CODELCA	4.200	15.120
Metro	5	CORAZA	7.800	37.440
Juego	1	CORNETAS	420.000	504.000
Unidad	4	CORREA VENTILADOR	177.600	639.360
Unidad	4	CORRECTOR CINTA OFFI-ESCO	2.400	8.640
Unidad	1	CORRECTOR KORES 10M	7.800	9.360
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.103.732.718</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.103.732.718</b>
Unidad	17	CORRECTOR OFFI-ESCO 252	1.500	25.200
Unidad	4	COSEDORA WINGO 3683	18.000	64.800
Unidad	2	CRUCETA CARDAN	408.000	979.200
Unidad	2	CRUCETA DIRECCION	57.600	138.240
Unidad	1	CUBETA RECTANGULAR X 2 UNDS 1.14944.0001	1.620.780	1.944.936
Unidad	5	CUCHILLA PARA GUADAÑA	5.400	25.920
Unidad	5	DELANTAL	10.200	48.960
Unidad	2	DESBUCHONADOR	40.200	96.480
Unidad	5	DESCANZA PIES ERGONOMICO, 3 ALTURAS CON MOV	196.136	941.455
Unidad	2	DESCANZA PIES ERGONOMICO, 8 ALTURAS CON MOVI	210.776	505.863
Unidad	4	DESCANZA PIES ERGONOMICO, SENCILLO OVAL REF 1222	75.348	271.253
Unidad	7	DESTORNILLADOR DOBLE PUNTA	10.800	77.760

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





# empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	6	DESTORNILLADOR 1/8 X 2 PALA	9.240	55.440
Unidad	6	DESTORNILLADOR DE GOLPE ESTRIA	7.920	47.520
Unidad	1	DESTORNILLADOR DE PALA	25.800	30.960
Unidad	1	DESTORNILLADOR DOBLE PUNTA	5.400	6.480
Unidad	7	DETERGENTE ARIEL *3000GR	17.880	128.736
Unidad	10	DETERGENTE FAB X 2700 GRS	29.760	285.696
Unidad	8	DIAFRAGMAS	16.800	141.120
Unidad	13	DIRECCIONAL	42.000	554.400
Unidad	2	DISCO 4 1/2 DIAMANTADO	15.240	36.576
Unidad	2	DISCO 7" DIAMANTADO	23.760	57.024
Unidad	1	DISCO CORTE 4.5	5.760	6.912
Unidad	6	DISCO DE CLOSH	900.000	5.400.000
Unidad	2	DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 1TB	280.800	673.920
Bolsa	1	DISCO PULIR 4.5	5.760	6.912
Unidad	1.680	DISPOSITIVOS ANTIFRAUDE DE 1/2" ARREGLADOS	4.998	8.396.640
Lata	300	DURAZNOS X 820 GRS	12.000	3.600.000
Unidad	1	EJE CENTRAL TOMA FUERZA	816.000	979.200
Unidad	1	ELECTRODO PHMETRO HI 1131B HANNA	1.270.920	1.525.104
Unidad	2	ELEVADORES	31.200	74.880
Unidad	2	EMBUDO DE VIDRIO DIAMETRO APROX 3 CM	21.420	51.408
Unidad	4.440	EMPAQUE CAUCHO 1/2	600	2.664.000
Unidad	1.200	EMPAQUE RACOR	600	720.000
Unidad	1	EMPAQUE RADIADOR	45.600	54.720
Unidad	5	EMPAQUES EJE	7.200	34.560
Unidad	1	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAHULICA	576.000	691.200
Unidad	1	EMPAQUETADURA BOMBA TOMA FUERZA	936.000	1.123.200
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.136.199.393</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.136.199.393</b>
Juego	1	EMPAQUETADURA CAJA CAMBIOS	312.000	374.400
Unidad	1	EMPAQUETADURA CAJA DIRECCION	456.000	547.200
Unidad	1	EMPAQUETADURA CAJA DISCO	354.000	424.800
Unidad	1	EMPAQUETADURA FRENO	576.000	691.200
Unidad	1	EMPAQUETADURA HIDRAHULICA	840.000	1.008.000
Unidad	1	EMPAQUETADURA RELAY	816.000	979.200
Unidad	1	EMPAQUETADURA VALVULA RELAY	816.000	979.200
Unidad	4	EMPASTADO INVENTARIO 2016 ALMACEN	36.000	129.600
Unidad	146	ENGRASES	33.972	4.973.561

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	17	ENGRASES	32.400	544.320
Unidad	2	EQUIPO DE ORGANOS (OTOSCOPIO, EPECULO NASAL,	1.230.276	2.952.662
Unidad	31	ESCOBA SUPERIOR	7.800	243.360
Unidad	6	ESCOFINA DE 14"	50.400	302.400
Viaje	102	ESCOMBROS	82.200	8.384.400
Viaje	326	ESCOMBROS	82.200	26.830.080
Unidad	1	ESCRITORIO DE MESA EN VIDRIO CALIBRE 19" (ING. DUER)	1.536.000	1.843.200
Galon	20	ESMALTE DOMESTICO AMARILLO	60.000	1.224.000
Unidad	18	ESPARRAGOS	10.800	194.400
Unidad	1	ESPATULA 4" M/P BELLOTA	6.480	7.776
Unidad	1	ESPECTROFOTOMETRO UV-VIS 100707 PHARO 300	34.200.600	41.040.720
Unidad	2	ESPEJO LATERAL	114.000	273.600
Unidad	6	ESPONJA ANTIBACTERIAL INOX	1.560	9.360
Paquete	5	ESPONJILLAS *12UND	3.600	17.280
Unidad	2	ESTABILIZADOR LATERO-CERVILCALES	59.704	143.289
Galon	4	ESTELAR 1280 GALON	94.440	339.984
Cuñete	2	ESTUCO PLASTICO	76.560	183.744
Unidad	1	ESTUFA ABBA 2 PUESTOS	192.000	230.400
Galon	2	ETANOL ANHIDRO AL 99% X LITRO	67.116	161.078
Unidad	26	EXAMEN Y SUMINISTRO MONTURA Y LENTES	432.000	11.404.800
Unidad	18	EXPLORADORA	42.000	756.000
Unidad	2	EXTENSION 3 MTS BLANCA	18.000	43.200
Unidad	6	EXTINTORES PARA INCENDIOS, OFICINAS Y PLANTA TRAT	116.153	696.917
Unidad	16	FAB*3000CC	29.760	464.256
Unidad	26	FABULOSO *5000C CC	31.440	830.016
Unidad	328.616	FACTURA DE SERVICIOS PUBLICOS EN PAPEL ESRTH PAC	118	38.645.289
Talonario	6	FACTURAS DE VENTA SERVICIOS PAPEL QUIMICO	30.000	180.000
Unidad	11	FAJA LUMBAR	117.600	1.270.080
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.285.523.165</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.285.523.165</b>
Unidad	1	FIBRA DE VIDRIO	72.000	86.400
Unidad	2	FILTRO PARA GRECA	10.200	24.480
Unidad	1	FILTRO RADICULAR	93.600	112.320
Unidad	196	FILTROS	60.000	11.736.000
Unidad	8	FLANCHES	45.600	383.040
Talonario	60	FORMATO CG 03	19.200	1.152.000
Unidad	60	FORMATO CG 04	19.200	1.152.000

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





# empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2.270	FOTOCONTROL INDIVIDUAL ELECTRONICO, 105-305 V,	21.576	48.986.150
Unidad	6	FRASCOS DE MUESTREO TAPA AZUL VIDRIO DE 1000 ML	34.272	205.632
Unidad	1	FUMIGADORA HERRAGRO 20L TRADICIONAL	168.000	201.600
Unidad	1	FUMIGADORA -PLASTICA CONDOR	456.000	547.200
Unidad	10	FUNDAS	1.200	11.520
Unidad	10	FUSIBLES	1.800	17.280
Unidad	1.027	GALLETA CLUB SOCIAL-DUX	960	986.112
Unidad	35	GANCHO ABIERTO GALVANIZADO SOBRE BASE PARA	30.420	1.058.616
Caja	86	GANCHO LEGAJADOR	5.400	466.560
Unidad	2	GANCHO PARA TRAPERO	6.360	15.264
Caja	41	GANCHOS COCEDORA WINGO	2.400	97.920
Unidad	12	GASEOSA 3 LT	10.680	128.160
Unidad	2	GATO HIDRAHULICO DE 12 TONELADAS	240.000	576.000
Unidad	8	GLADE ELECTRICO REPUESTO *2UND	14.400	120.960
Unidad	1	GLIFOLAQ 4 LITROS	67.800	81.360
Unidad	1	GLUCOMETRO	106.404	127.685
Unidad	120	GORRAS EN CALIDAD DRIL O MAYA LOGOTIPO BORDADO	20.400	2.448.000
Caja	7	GRAPA 9	3.204	23.069
Unidad	2	GRAPA DELANTERA X 8"	21.600	51.840
Unidad	77	GRAPA PRENSORA DE 3 PERNOS DE 3/8" A 5/8"	16.920	1.299.456
Unidad	2	GRAPA TENSORA	4.200	10.080
Unidad	10	GRAPAS	40.800	391.680
Unidad	4	GRAPAS DELANTERAS	33.600	120.960
Unidad	14	GRAPAS TRASERAS	51.000	734.400
Libra	89	GRASA OKS	43.200	3.836.160
Unidad	1	GRASERA	1.800	2.160
Mt3	12	GRAVILLA	981.600	11.779.200
Unidad	1	GRIFERIA ORINAL GRIVAL	11.400	13.680
Unidad	1	GRUPA DELANTERA	33.600	40.320
Par	12	GUANTE EN HILAZA	11.036	132.437
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.374.680.866</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.374.680.866</b>
Par	40	GUANTE INGENIERO	10.200	403.920
Par	160	GUANTE NITRILO	30.000	4.788.000
Par	12	GUANTE NITRILO LARGO	30.000	360.000
Par	6	GUANTE POLIURETANO	6.296	37.778
Unidad	5	GUANTES DE LATEX TALLA M X 100 UNDS	32.844	157.651

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Par	120	GUANTES EN CARNAZA	11.040	1.324.800
Unidad	5	GUANTES NEGROS	6.360	30.528
Unidad	31	GUARDACABOS EN ACERO GALVANIZADO DE 3/8"	2.160	67.392
Unidad	162	GUAYAS ARREGLADAS DE 120 CMS	85.680	13.880.160
Unidad	304	HEBILLA DE ACERO INOXIDABLE CINTA BANDIT DE 5/8"	1.200	364.320
Unidad	240	HEMBRA 1/2 PDF	2.357	565.632
Unidad	1.560	HEMBRA 1/2 PDF	2.363	3.685.968
Unidad	364	HEMBRA 1/2 PVCO PRESION	575	208.997
Unidad	1	HEMBRA 2 PRESION PAVCO	11.370	13.644
Unidad	2	HEMBRA 3" PRESION PAVCO	33.400	80.159
Unidad	1	HIDRANTE 2 BOCAS 3" P.V.C.	1.740.000	2.088.000
Unidad	7	HILO FUSIBLE M.T. DE 3 Y 5 AMP TIPO H, CON CERTIFICA-	4.920	35.424
Kilo	720	HIPOCLORITO DE SODIO	2.001	1.440.452
Unidad	1	HOJA AUXILIAR PRIMERA	249.600	299.520
Unidad	1	HOJA AUXILIAR SEGUNDA	142.800	171.360
Unidad	2.400	HOJA CONTROL DE APROPIACIONES	180	432.000
Unidad	1	HOJA CUARTA	212.400	254.880
Unidad	1	HOJA CUARTA AUXILIAR	100.800	120.960
Unidad	14	HOJA DE SEGUETA NICHOLSON	4.800	69.120
Unidad	7	HOJA PRIMERA AUXILIAR	242.400	1.745.280
Unidad	1	HOJA PRIMERA DELANTERA	506.400	607.680
Unidad	7	HOJA PRIMERA TRASERA	513.600	3.697.920
Unidad	2	HOJA PRINCIPAL	506.400	1.215.360
Unidad	2	HOJA PRINCIPAL DELANTERA	506.400	1.215.360
Unidad	1	HOJA PRINCIPAL TERCERA	526.800	632.160
Unidad	5	HOJA PRINCIPAL TRASERA	526.800	2.528.640
Unidad	1	HOJA PRINCIPAL DELANTERA	526.800	632.160
Unidad	1.200	HOJA REPORTE ANALISIS ORGANOLEPTICOS-EARTH PACK	168	201.600
Unidad	17	HOJA SEGUNDA A.D.	264.000	4.435.200
Unidad	7	HOJA SEGUNDA DV TRASERA	465.600	3.352.320
Unidad	5	HOJA TERCERA AUXILIAR	142.800	685.440
Unidad	1.200	HOJAS ACTA TOMA DE MUESTRAS - EARTH PACK	108	129.600
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.426.640.252</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.426.640.252</b>
Unidad	2	HOJAS AUXILIARES SEGUNDA	124.800	299.520
Unidad	26	HOJAS DE SEGUETA NICHOLSON	4.200	110.880
Unidad	1.200	HOJAS PRESUPUESTO-TESORERIA	300	360.000

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	6	HOMBRESOLO FORTE	29.880	179.280
Unidad	8	HOMBRESOLO INCOLMA	28.680	240.912
Unidad	2	HUELLERO PELIKAN	4.560	10.944
Unidad	7	IMPERMEABLES TRES PIEZAS	57.600	414.720
Unidad	2	IMPRESORA HP LASER JET, ENTERPISE M506DN. CARAC-	2.580.000	6.192.000
Unidad	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP 127FM. GAR. 1 AÑO(JUR)	1.908.000	2.289.600
Unidad	2	ISODINE*120ML	18.240	43.776
Unidad	6	JABON REY	2.640	15.840
Unidad	18	JABON ANTIBACTERIAL LIQUIDO *300 ML	17.400	313.200
Unidad	4	JABON AXION *1000 GR	12.240	44.064
Unidad	12	JABON LIQUIDO *500 GR	9.240	110.880
Unidad	18	JABON REY	2.640	47.520
Unidad	12	JABON TOCADOR	3.000	36.000
Unidad	1.392	JUGO HIT FRIOPACK	2.040	2.839.680
Unidad	1	KIT CARDAN	312.000	374.400
Unidad	4.800	LADRILLO TOLETE GRANDE	1.476	7.084.800
Unidad	48	LADRILLO TOLETE PEQUEÑO	900	43.200
Unidad	7	LAMINAS AJUSTE TRANSMISION	19.600	141.120
Unidad	2	LAMINA GALVANIZADA 0.30MM	26.400	63.360
Unidad	1	LAMPARA EXPLORADORA	33.600	40.320
Unidad	2	LAMPARA TECHO	38.400	92.160
Unidad	2	LAMPARA TRASERA	38.400	92.160
Unidad	11	LAMPARAS TRASERAS REDONDAS	22.001	237.609
Caja	74	LAPICERO FABER CASTELL TRILUX x12	9.360	696.384
Unidad	2.206	LAPICEROS REF. D40 TAMPOGRAFIADOS A UNA TINTA	1.800	3.970.080
Caja	35	LAPIZ FABER CASTEL*12	10.080	350.784
Unidad	2	LAVA LOZA CREAM *450 GR	6.480	15.552
Unidad	164	LAVADAS	99.434	16.347.029
Metro	48	LAZO COLOMBIANITA 12mm	3.600	172.800
Unidad	120	LIBRETA ACTAS SUSPENSION SER. QUIMICO	11.400	1.368.000
Unidad	24	LIBRETA FACTURACION VENTA -CARTA COLOR	21.000	504.000
Unidad	72	LIBRO 3 COL 200FL	14.400	1.036.800
Unidad	4	LIJA 120 AGUA	1.200	4.320
Unidad	8	LIMA 8" TRIANG. BELLOTA	6.600	55.440
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.472.879.386</b>
<b>UNIDAD</b>	<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO</b>	<b>V/R UNITARIO</b>	<b>V/R TOTAL PRESUPUESTADO</b>
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.472.879.386</b>
Unidad	12	LIMPIA VIDRIOS	10.680	128.160

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2	LIMPIATELARAÑA	26.400	63.360
Unidad	28	LIMPIDO BLANCO *3800 GR	15.960	440.496
Unidad	7	LIMPION TELA	7.200	51.840
Unidad	1	LINTERNA 15 LED	39.480	47.376
Unidad	1	LINTERNA RECARGABLE 18LED FORTE	72.000	86.400
Unidad	1	LIQUIDO	18.000	21.600
Unidad	1	LIQUIDO FRENOS	18.000	21.600
Unidad	7	LLANTA 12R22.5 GENERAL GRABBER OA DELANTERAS	1.920.000	13.824.000
Unidad	14	LLANTA 12R22.5 HANKOOK DM04 TRASERAS (8-456, 4-407)	2.040.000	29.376.000
Unidad	5	LLANTA 225/70R15 MAXXIS	564.000	2.707.200
Unidad	1	LLANTA COLOMA ANTIPINCHANZOS	75.360	90.432
Unidad	5	LLANTA MAXXIS 215/75R17,5 UR275 DIR	876.000	4.204.800
Unidad	6	LLAVE 2" BOLA GRIVAL	189.600	1.137.600
Unidad	6	LLAVE 1" PASO VERONY	30.000	180.000
Unidad	113	LLAVE 1/2 DE PASO GRIVAL	21.480	2.422.944
Unidad	1	LLAVE 12 EXPANSIVA	31.080	37.296
Unidad	19	LLAVE 12" DE TUBO	27.480	527.616
Unidad	1	LLAVE 15" EXPANSIVA	63.480	76.176
Unidad	2	LLAVE 17MM MIXTA	10.440	25.056
Unidad	8	LLAVE 2" BOLA	189.600	1.592.640
Unidad	1	LLAVE 2" CORTINA	102.000	122.400
Unidad	19	LLAVE 2" PASO METALICA	90.000	1.728.000
Unidad	1	LLAVE BRISTOL	33.600	40.320
Unidad	5	LLAVE DE PASO 3"	347.400	1.667.520
Unidad	1	LLAVE EXPANSIVA-PICOLORO 12" STANLEY	82.200	98.640
Unidad	1	LLAVE MIXTA 11mm 0362	5.520	6.624
Unidad	7	LLAVE PARA TUBO	22.680	163.296
Unidad	1	LLAVE TERMINAL 1/2" GRIFER	18.600	22.320
Unidad	2	LLAVE TERMINAL CROMADA GRIVAL	33.480	80.352
Unidad	1	LLAVE TERMINAL GRIFER BRONCE	20.400	24.480
Unidad	2	LLAVE TERMINAL PALANCA FINA NEW	24.000	57.600
Unidad	2	LLAVE TERMINAL PLASTICA 1/2	4.200	10.080
Kilo	1	LLAVE TUBO 12pg f	37.200	44.640
Unidad	2.400	LLAVEROS TRASLUCIDOS DE PLASTICO EN FORMA DE GO-	1.800	4.320.000
Unidad	2.400	LLAVEROS VOLUMEN REDONDO, PROGRAMA ACUEDUCTO	1.800	4.320.000
Unidad	18	LLAVES FLEXIBLES DE 120 CMS HEXAGONAL RETRACTIL	171.360	3.084.480
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.545.732.730</b>
<b>UNIDAD</b>	<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO</b>	<b>V/R UNITARIO</b>	<b>V/R TOTAL PRESUPUESTADO</b>

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.545.732.730</b>
Unidad	72	LLAVES FLEXIBLES DE 60 CMS HEXAGONAL RETRACTIL	157.080	11.309.760
Unidad	22	LUMINARIA HORIZONTAL CERRADA TIPO ALUMBRADO PÚ-	241.200	5.209.920
Unidad	5	LUMINARIA HORIZONTAL CERRADA TIPO ALUMBRADO PÚ-	360.000	1.728.000
Juego	1	LUNAS	150.000	180.000
Unidad	14	LUSTRAMUEBLES	16.200	233.280
Unidad	1	MACETA 3 LB	30.000	36.000
Unidad	1	MACHETE 18" 3 CANALES	15.000	18.000
Unidad	1.618	MACHO 1/2 PRESION PAVCO	510	824.976
Unidad	85	MACHO 2 PRESION PAVCO	6.797	579.087
Unidad	6	MACHO 3" ALUMINIO	18.000	108.000
Lata	300	MAIZ TIERNO X 248 GRS	4.200	1.260.000
Unidad	4	MALETIN DE EMERGENCIAS	74.178	267.041
Metro	6	MANGUERA AIRE	16.800	100.800
Unidad	1	MANGUERA BAJA CAMBIO	26.400	31.680
Rollo	60	MANGUERA DE 1 1/2" POL.X 100MTS CAL. 60	168.000	10.080.000
Unidad	1	MANGUERA FOGUEO	105.600	126.720
Unidad	19	MANGUERA HIDRAHULICA	192.000	3.686.400
Bolsa	300	MANI X 200 GRS	5.400	1.620.000
Unidad	5.760	MANILLAS EN CINTA SATIN BORDADO PROMOCIONALES	1.200	6.912.000
Unidad	7	MANO DE OBRA CAMIONETA OXB 460	236.400	1.180.000
Unidad	2	MANO DE OBRA CAMIONETA OXB 460	534.000	1.281.600
Unidad	2	MANO DE OBRA FURGON OXB 442	72.000	172.800
Unidad	2	MANO DE OBRA RECOLECTOR OJZ 061	96.000	230.400
Unidad	1	MANO DE OBRA RECOLECTOR OJZ 063	216.000	259.200
Unidad	52	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 406	225.600	8.074.997
Unidad	77	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 407	191.194	10.197.000
Unidad	60	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 408	128.088	5.337.000
Unidad	47	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 435	211.969	6.889.000
Unidad	1	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 442	144.000	172.800
Unidad	23	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 456	297.978	4.718.000
Unidad	2	MANO DE OBRA RECOLECTOR OXB 460	60.000	144.000
Unidad	1	MANO OBRA PLANTA TRATAMIENTO	108.000	129.600
Libras	18	MANTECA	7.620	137.160
Unidad	1	MANTENIMIENTO BICICLETAS	216.000	259.200
Unidad	12	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACIONES A TODO	144.000	1.728.000
Unidad	2	MARCADOR BORRABLE DORICOLOR NEGRO	1.560	3.744
Unidad	205	MARCADOR PERMANENTE DORICOLOR NEGRO	1.200	246.240
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.631.205.135</b>

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.631.205.135</b>
Unidad	2	MARCO DE SEGUETA	35.640	85.536
Cuarto	2	MASCARILLA QUIRURGICA CON ELASTICO X 50 UNDS	29.988	71.971
Paquete	300	MASMELOS X 35 GRS	1.200	360.000
Unidad	6	MAZETA 3 LIBRAS COLIMA	22.440	134.640
Unidad	1	MAZETA 4 LIBRAS COLIMA	28.440	34.128
Unidad	12	MECHA TRAPERO	9.000	108.000
Unidad	1	MEDIALUNA	30.000	36.000
Unidad	4	MEDIDOR DE AGUA	99.360	357.696
Unidad	12	MEDIO DE CULTIVO ENDO 14053 CAJA X 100 UND	996.744	11.960.928
Unidad	12	MEDIO DE CULTIVO M-FC 14068	996.744	11.960.928
Unidad	12	MEDIO DE CULTIVO STANDARD TTC 14055	996.744	11.960.928
Unidad	1	MEMORIA USB 8 GB	16.800	20.160
Unidad	1	MEMORIA USB 32GB	31.200	37.440
Unidad	300	MERMELADA X 200 GRS	3.600	1.080.000
Unidad	1	MESA PARA COMPUTADOR PORTATIL	107.648	129.178
Unidad	1	METRO DE 5 MTS	12.000	14.400
Metro	1	METRO DE MALLA PLASTICA DE 2X2	7.800	9.360
Unidad	17	METROS DE CADENA 1/8 GALVANIZADA	4.200	70.560
Paquete	20	MEZCLADOR DE TINTO	4.200	85.680
Unidad	240	MICROMEDIDOR DE 1/2" EN BRONCE	107.940	25.905.600
Unidad	5	MICROMEDIDOR DE 3" CON BRIDA EMPAQUES Y TORNILLOS	1.570.800	7.539.840
Bolsa	2	MINERAL ROJO FERROXIDO X LB 435245	5.640	13.536
Unidad	60	MOCHILAS EN CALIDAD ANTIFLUIDO, LOGOTIPO BORDADO	36.000	2.160.000
Unidad	50	MODULOS DE CONSULTA: SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE	1.824.000	91.929.600
Unidad	10	MODULOS DE CONSULTA: SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE	1.440.000	13.824.000
Unidad	104	MONTADA DE LLANTAS	20.400	2.129.760
Unidad	4	MOUSE GENIOS INHALAMBRICO	48.000	172.800
Metro	4	MTS PLASTICO NEGRO DE 3 M DE ANCHO	5.400	19.440
Unidad	5	MUELAS MARCA MAKITA	76.800	368.640
Unidad	2.400	MUGS PLASTICOS DE 6 ONZAS, MARCADOS A 1 TINTA	4.800	11.520.000
Unidad	1	MULTITOMA 5 MTS METAL	59.640	71.568
Unidad	1	MULTITOMA 6 SALIDAS	44.280	53.136
Metro	1	MULTITOMA 8 SALIDAS	45.000	54.000
Unidad	5	MUÑEQUERA ELASTICA	25.328	121.576
Unidad	1	NAILO PEZCA X60LB	5.460	6.552
Caja	300	NATILLA X 300 GRS	2.400	720.000

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia



E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)



empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	1	NEBULIZADOR PORTATIL CON BATERIA PARA AUTONOM	1.013.168	1.215.802
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.827.548.519</b>
<b>UNIDAD</b>	<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO</b>	<b>V/R UNITARIO</b>	<b>V/R TOTAL PRESUPUESTADO</b>
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.827.548.519</b>
Unidad	4	NIPLE 1 1/2 DE 6 CM 03258	7.800	28.080
Unidad	4	NIPLE 2 X 10 GALVANIZADO	28.200	101.520
Unidad	1	NYLON 90 LBS	7.800	9.360
Unidad	1	ORRINGS	91.200	109.440
Unidad	10	OVEROL EN DRIL TIPO PILOTO	93.536	897.949
Unidad	10	PAD MOUSE ERGONOMICO	12.000	115.200
Unidad	2	PALA REDONDA No 2	13.200	31.680
Unidad	1	PALA REDONDA No 4	13.200	15.840
Unidad	4	PALIN HOYADOR COLIMA	13.800	49.680
Unidad	6	PALUSTRE 5" M/MADERA	10.200	61.200
Unidad	2	PALUSTRE 7" M/M	13.080	31.392
Unidad	7	PALUSTRE No. 4	11.160	80.352
Unidad	1	PANTALLA PRENSA	696.000	835.200
Unidad	11	PANTALON CLASICO NEGRO OFICINA	154.560	1.669.248
Unidad	22	PANTALON JEAN GRIS OSCURO OBREROS	71.760	1.550.016
Unidad	22	PANTALON JEAN INDIGO OSCURO	94.560	2.042.496
Unidad	22	PANTALON OFICINA AZUL MEDIO	156.960	3.390.336
Unidad	11	PANTALON OFICINA DRIL BEIGE	142.560	1.539.648
Unidad	11	PANTALON OFICINA LINO AZUL NAUTICA	178.560	1.928.448
Unidad	2	PAPEL ADHESIVO CARTA *10	3.743	8.983
Paquete	1	PAPEL CARBON CARTA	28.800	34.560
Resma	722	PAPEL CARTA	13.560	9.795.744
Pliego	300	PAPEL CRISTAL	1.200	360.000
Unidad	1	PAPEL FILTRO GRADO 3HW DIAMETRO 90 mm X 100 UNDS	188.496	226.195
Unidad	890	PAPEL HIGIENICO	3.000	2.671.200
Unidad	4	PAPEL IRIS CARTA	2.400	8.640
Unidad	1	PAPEL KRAFT GRUESO ANCHO X 18" X 6 KG	84.252	101.102
Resma	25	PAPEL OFICIO	17.400	438.480
Unidad	5	PAPELERA	12.000	57.600
Unidad	85	PARCHES	56.457	4.810.149
Unidad	36	PARCHES GRANDES SELLO MATIC	57.600	2.073.600
Unidad	11	PARCHES PEQUEÑOS SELLO MATIC	45.600	492.480
Unidad	1	PARLANTES PARA COMPUTADOR	28.800	34.560
Unidad	1	PAROY ROLLO X 16 MTS	31.200	37.440

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	24	PASADOR	33.600	806.400
Unidad	1	PASADOR DELANTERO	26.400	31.680
Unidad	2	PASADOR PUERTAS	84.000	201.600
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.864.226.017</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.864.226.017</b>
Unidad	2	PASADORES BASTIDOR HIDRAHULICO	288.000	691.200
Unidad	12	PASADORES BOTELLA HIDRAHULICA	264.000	3.168.000
Juego	1	PASTILLAS FRENOS	150.000	180.000
Unidad	4	PATO TANQUE	8.640	31.104
Unidad	47	PEGA NOTAS OFFI-ESCO X100	1.800	84.240
Unidad	2	PEGADIT ADHESIVO 4 GR	4.320	10.368
Bolsa	65	PEGAMAX X 25 BLANCO	14.400	933.120
Cuarto	31	PEGANTE 1/4 PVC PAVCO	117.269	3.658.787
Unidad	8	PEGANTE BARRA *500 GRS	2.640	22.176
Unidad	2	PEGANTE SUPERBONDER 3GMS	5.220	12.528
Unidad	5	PEGANTES OFFI - ESCO	1.800	8.640
Unidad	1	PERA AIRE	192.000	230.400
Unidad	1	PERA PALANCA AIRE	192.000	230.400
Unidad	1	PERA PARA PALANCA DE CAMBIOS	162.000	194.400
Unidad	1	PERA REVERSA	66.000	79.200
Unidad	2	PERFIL 3 X 1 1/2	52.440	125.856
Unidad	6	PERFORADORA OFF-ESCO 345	9.600	57.600
Unidad	30	PERNO DE GANCHO ABIERTO GALVANIZADO CON TUERCA	8.880	266.400
Unidad	1	PERNO Y TUERCA	14.400	17.280
Unidad	24	PERRO 1"	5.880	141.120
Unidad	55	PERROS 1/2	4.200	231.840
Viaje 6 mts3	1	PIEDRA	565.200	678.240
Unidad	4	PILA 6 VOLTIOS CUADRADA	17.400	62.640
Unidad	64	PILA AA ENERGIZER	1.800	114.480
Unidad	6	PIN TRASERO	12.000	72.000
Unidad	68	PINZA DE AMARRE O RETENCIÓN PARA RED TRENZADA	30.960	2.117.664
Unidad	1	PIÑA REVERZA	1.176.000	1.411.200
Rollo	1	PIOLA ROLLO GRANDE	6.384	7.661
Unidad	1	PISTA LATERAL	384.000	460.800
Unidad	1	PISTOLA GALAFATEO GAVILAN 9	24.451	29.341
Unidad	2	PITO REVERZA	42.000	100.800
Unidad	2	PITOS	34.800	83.520

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





# empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	1	PLANETARIO	456.000	547.200
Paquete	250	PLATO DESECHABLE GRANDE X20 U	5.400	1.347.840
Unidad	1.200	PLEGABLE 4X4 PROPALCOTE 300 GRS ACABADO PARCIAL	2.400	2.880.000
Unidad	6.000	PLEGABLE FULL COLOR AMBAS CARAS -AHORRA AGUA	720	4.320.000
Unidad	7.200	PLEGABLES COMPARENDO MAMBIENTAL COLOR	600	4.320.000
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>1.893.154.062</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>1.893.154.062</b>
Unidad	2	PLUMILLAS	34.800	83.520
Juego	1	PLUMILLAS LIMPIABRISAS	33.600	40.320
Unidad	1	POLICHADA	18.000	21.600
Unidad	384	POLICOVER TRANSPARENTE OFICIO	672	258.048
Kilo	252.103	POLICRORURO DE ALUMINIO DENSIDAD 1.32-1.330 G/ML A	2.852	718.926.729
Unidad	18	POLIN 10X10 X 6 METROS	96.000	1.728.000
Unidad	2	PORTA LAPIZ METALICO	4.800	11.520
Unidad	204	PORTA MARBETES	2.760	563.040
Unidad	72	PORTALAMPARA LUMINARIA, E-40, NORMA ASTM B-88.	6.600	475.200
Unidad	298	PORTALAMPARA LUMINARIA, LOZA E-27, NORMA ASTM	2.880	857.088
Unidad	4	PORTALAPIZ METALICO DE MALLA	4.800	17.280
Unidad	29	POSTE DE CONCRETO DE 10 METROS X 510 KG, CON CER-	678.000	19.526.400
Mt3	35	PREMEZCLADO	981.600	34.159.680
Unidad	1	PRENSA CLOSH	1.176.000	1.411.200
Unidad	1	PRINCIPAL AUXILIAR	248.400	298.080
Unidad	1	PROPULSOR	1.068.000	1.281.600
Unidad	5	PROTECTOR	60.000	288.000
Unidad	6	PROTECTOR AURICULAR	42.198	253.188
Unidad	1	PUNTAS PLASTIBRAND REF 7023-76	615.468	738.562
Unidad	7	PUNTERO BRILLANTE	10.560	76.032
Unidad	1	PUNTILLA 2 1/2" X 500 GRAMOS	2.400	2.880
Unidad	1	PUNTILLA 3" X 500 GRAMOS	2.400	2.880
Unidad	2	RACHE TRASEROS USA	174.000	417.600
Unidad	1	RACHER TRASERO	177.600	213.120
Unidad	18	RACORES	16.320	293.760
Unidad	4	RACORES 1/2 X 5/8	13.600	48.959
Unidad	4	RACORES 3/8	14.400	51.840
Unidad	2	RACORES 5/8 * 1/2	28.800	69.120
Unidad	8	RACORES AIRE	16.800	141.120
Unidad	4	RACORES DE 1"	35.201	126.723

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2	RACORES DE 1/2"	22.800	54.720
Unidad	2	RACORES DE 5/8 X 3/8	16.800	40.320
Unidad	2	RACORES INDUSTRIALES DE 1"	15.600	37.440
Unidad	5	RACORES MANGUERA	12.300	59.040
Unidad	4	RACORES PARA CAMARA DE AIRE	12.800	46.081
Unidad	7	RAID CUCARACHAS Y ARAÑAS	19.200	138.240
Unidad	1	RASTRILLO 22 DIENTES	9.000	10.800
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.675.923.792</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.675.923.792</b>
Unidad	12	RASTRILLO PLASTICO 22 DIENTES	15.000	180.000
Mt3	390	RECEBO	121.200	47.268.000
Unidad	240.000	RECIBOS COMPROBANTE LECTURA, SERVICIO ACUEDUCTO	16	3.744.000
Unidad	300	RECIPIENTE PLASTICO	2.400	720.000
Unidad	2	RECOGEDORES	6.240	14.976
Unidad	10	REFRIGERANTE	26.400	253.440
Unidad	1	REGADERA IMUSA	20.400	24.480
Unidad	60	REGISTRO DE 1/2" TIPO PESADO	16.320	979.200
Unidad	5	REGLA 30CM	480	2.304
Unidad	372	REGLETA DE CONEXIÓN	4.920	1.830.240
Unidad	1	REGLETA PARA ENCHUFLES	34.800	41.760
Unidad	2	REGULADORES	57.600	138.240
Unidad	1	REJILLA 3" ALUMINIO	5.400	6.480
Unidad	1	REJILLA PLANA 4X5 ALUMINIO	10.200	12.240
Unidad	258	REJILLAS RESUMIDERO PLASTICAS	126.000	32.508.000
Unidad	1	REPUESTO AMBIENTADOR	21.600	25.920
Unidad	118	RESALTADOR OFFI-ESCO	1.560	183.456
Unidad	1	RESORTE TENSOR BANDAS	21.600	25.920
Unidad	4	RETEN CAJA	57.600	207.360
Unidad	1	RETEN ESPIC	57.600	69.120
Unidad	5	RETENDOR CAJA CAMBIOS	58.800	282.240
Unidad	1	RETENDOR SPIC	57.600	69.120
Unidad	5	RETENEDORES DELANTEROS	45.600	218.880
Unidad	5	RETENEDORES TRASEROS	57.600	276.480
Unidad	2	RETENEDORES TRASEROS	64.800	155.520
Unidad	1	REVISION ELECTRICA	68.400	82.080
Unidad	16	RODAJA	31.200	486.720
Unidad	4	RODAJAS TRASERAS Y DELANTERAS	51.200	184.320

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	1	RODAMIENTO DELANTERO	48.000	57.600
Unidad	1	RODAMIENTO GENERAL	144.000	172.800
Unidad	1	RODAMIENTO PACHA IZQUIERDA	48.000	57.600
Unidad	1	RODILLO CAJA	297.600	357.120
Unidad	11	RODILLO DE FELPA	7.800	84.240
Unidad	1	RODILLO PILOTO	348.000	417.600
Unidad	1	RODILLO TOMA	168.000	201.600
Unidad	1	RODILLO TRASERO FIJO	456.000	547.200
Unidad	1	RODILLO TREN FIJO	456.000	547.200
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.768.357.248</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.768.357.248</b>
Unidad	2	RODILLOS	138.000	331.200
Unidad	1	RODILLOS EXTERNOS	384.000	460.800
Unidad	1	RODILLOS INTERNOS	477.600	573.120
Unidad	1	RODILLOS PROPULSOR	576.000	691.200
Paquete	7	SABRA BOMBRILO X 12	8.640	62.208
Paquete	1	SABRAS BOMBRILO *12UND	8.640	10.368
Unidad	2	SACA GANCHOS WINGO	5.400	12.960
Unidad	7	SACAGANCHOS INDUSTRIAL	14.400	103.680
Lata	300	SALCHICHAS X 150 GRS	3.600	1.080.000
Unidad	1	SCANNER KODAK I 2620 DUPLEX A 4 60 HOJAS POR	8.868.000	10.641.600
Unidad	175	SEGUETAS NICHOLSON	5.040	883.008
Unidad	1	SELENOIDE	792.000	950.400
Unidad	6	SELLADOR DE PEGADO	9.600	57.600
Unidad	2	SELLO ELASTOMERICO 10" ANGER	27.600	66.240
Unidad	7	SEMIMASCARA 3M 6200 CON FILTROS DE SERIE 600	74.178	534.082
Unidad	1	SEPARADOR	936.000	1.123.200
Paquete	37	SERVILLETAS FAMILIA	2.640	98.208
Unidad	6	SHARPIE PUNTA FINA COLOR	3.678	22.068
Unidad	1	SIFON 3" SANITARIO PAVCO	12.701	15.241
Unidad	10	SIKAFLEX 221 BLANCA	28.560	274.176
Unidad	139	SILICONA	14.400	2.004.480
Unidad	48	SILICONA SIKASIL AC X 300mm 201796	22.200	1.065.600
Unidad	18	SILICONA TRANSPARENTE 280 ML	10.200	183.600
Unidad	14	SILICONA ULTRAGREY	24.000	345.600
Unidad	5	SILLA YEE 12X6 315 MMX 160 MM	186.353	894.493
Unidad	28	SILLA YEE 200 X 160 mm (8"-6")	99.828	2.755.253

¡Generamos calidad de vida!



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





# empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	5	SILLA YEE 24X160MM ALCANTARILLADO	120.180	576.864
Unidad	20	SILLA YEE 250 X160 mm (6" - 10")	115.756	2.361.414
Unidad	47	SILLA YEE 315*160 MM (12*6")	213.785	10.005.129
Unidad	13	SILLAS EJECUTIVAS CROMADAS (2 OPT, 1 PTO, 1 JUR	320.400	4.229.280
Unidad	7	SILLAS INTERLOCUTORAS (1 EVE, 2 JUR, 1 PTO, 2 ALM)	177.600	1.278.720
Unidad	18	SILLAS PLASTICAS 4 PATAS (10 GTE, 5 SEG)	30.000	540.000
Unidad	5	SILLAS TANDEM X 2 (PQR)	578.400	2.776.320
Unidad	4	SILLAS YACARTA CROMADAS (C.INTERNO)	320.400	1.153.440
Unidad	6	SINCRINIZADORES CAMBIO	588.000	3.528.000
Unidad	1	SIRENA 110V SIP -100 E INSTALACIÓN	300.000	360.000
Unidad	24	SOBRE BLANCO OFICIO x 100	60	1.440
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.820.408.239</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.820.408.239</b>
Unidad	24	SOBRE BLANCO PARA TARJETA x 100	48	1.152
Unidad	217	SOBRE MANILA CARTA X 100 UNID.	180	39.096
Unidad	60	SOBRE MANILA OFICIO X 100 UNID.	180	10.800
Unidad	4	SOFLAN GRANDE	18.600	66.960
Metro	48	SOGA No. 10	2.160	103.680
Cuarto	24	SOLDADURA PVC gerfor 1 /16 Gal 560102	39.300	943.200
Unidad	1	SOLUCION CALIBRACION CONDUCTIVIMETRO HI7031	282.744	339.293
Unidad	1	SOMBRILLA	30.000	36.000
Unidad	2	SOPORTE 5/8 DORADO	1.080	2.592
Unidad	1	SOPORTE PARA BICICLETA	420.000	504.000
Unidad	2	SOPORTE PARA CPU	117.600	282.240
Unidad	1	SOPORTE TELEVISOR PARA CAMARA (C.I)	180.000	216.000
Unidad	5	SOPORTES MOTOR	204.000	979.200
Juego	1	SPLINDERS	96.000	115.200
Unidad	4.800	STICKER EN VINILO TRANSPARENTE TAMAÑO 10*7, PRO-	300	1.440.000
Unidad	6.000	STICKER TAMAÑO 10*7, VINILO BLANCO IMPRESOS FULL	300	1.800.000
Unidad	7	STOP	51.000	367.200
Unidad	1	SUPLEMENTO PLATO PRENSA	36.000	43.200
Unidad	5	SWITCH	31.200	149.760
Unidad	1	SWITCHE PRECALENTAMIENTO	312.000	374.400
Unidad	1	SWITCHE TOMA FUERZA	552.000	662.400
Unidad	2	SWITCHES TIMBRE	22.800	54.720
Unidad	1	SWITCHW ACELERADOR	81.600	97.920
Unidad	1	T DE 1/4	16.800	20.160

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	56	TABLA BURRA 30 CM	39.600	2.233.440
Unidad	17	TABLA PARA PICAR	21.600	362.880
Unidad	2	TABLA SOPORTE PLANILLA ACRILICO	5.400	12.960
Unidad	95	TAJALAPIZ FABER CASTELL DEPOSITO	2.160	204.768
Unidad	1	TANQUE 1000 ETERNIT ECOPLAST AZUL	348.000	417.600
Unidad	1	TANQUE 2000 LTS ALTO ACUAVIVA	654.000	784.800
Unidad	120	TAPA BOCA NEGRO-SENCILLO	720	86.400
Unidad	1	TAPA HIDRAHULICA	69.600	83.520
Unidad	142	TAPABOCAS	16.464	2.331.302
Juego	4	TAPAS DE EMPASTADOS MARCADOS	30.000	108.000
Unidad	2	TAPAS LUCES	19.200	46.080
Unidad	1	TAPETE PLASTICO DE 3 MTS	192.000	230.400
Unidad	312	TAPON 1/2 LISO PAVCO	415	129.542
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.836.089.105</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.836.089.105</b>
Unidad	216	TAPON 1/2" ROSCADO PAVCO	576	124.416
Unidad	2	TAPON 2" COPA GALVANIZADO	18.000	43.200
Unidad	2	TAPON 3" PRESION PAVCO	26.994	64.786
Unidad	1	TAPON PRESION ROSCADO 1 1/2" 521156	3.000	3.600
Unidad	2	TAPON PRESION SOLDADO 2"	4.200	10.080
Unidad	2	TAPON PRESION SOLDADO 1"	1.200	2.880
Unidad	2	TAPON PRESION SOLDADO 3/4"	600	1.440
Unidad	1	TAZA PLASTICA 20CM	4.200	5.040
Paquete	10	TE HINDU	5.640	54.144
Unidad	1	TECLADO GENIUS	44.400	53.280
Unidad	2	TEE 1" PRESION PAVCO	3.221	7.730
Unidad	7	TEE 1/2 PRESION PAVCO	976	7.024
Unidad	1	TEE 2" SANITARIO PAVCOE	7.760	9.312
Unidad	5	TEE 3" PRESION PAVCO	65.600	314.882
Unidad	11	TEE 3"X3X3 ENSAMBLE	100.871	1.089.405
Unidad	1	TEE PARTIDA, MOD 3490 SL, 100% ACERO INOXIDAB 8"*3"	1.478.356	1.774.027
Unidad	1	TEE PARTIDA, MOD 3490 SL, 100% ACERO INOXIDABLE	2.342.643	2.811.171
Unidad	4	TEE PRES CAMP 2"X2"X2" 341915	51.586	185.708
Unidad	1	TEE PRESION 6"	262.998	315.598
Unidad	2	TEE PRESION 1 1/2" 300088	4.920	11.808
Unidad	12	TEE PRESION 1/2"	720	8.640
Unidad	2	TEE PRESION 3"X3"X2" 341957	98.972	237.534

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2	TEE PRESION 4" 300094	135.697	325.673
Unidad	4	TEE PRESION CAM 3"X3"X3"	115.871	417.135
Unidad	76	TEFLON INDUSTRIAL AQUA	4.800	362.880
Unidad	4	TEJA MASTER MIL X 6 MTS	150.000	540.000
Unidad	2	TEJA ZINC 3MTS ACESCO	25.800	61.920
Unidad	6	TEJAS DE ZINC DE 305 MTS	26.160	156.960
Unidad	5	TEJAS PUERTAS	24.000	115.200
Unidad	1	TELEFONO INHALAMBRICO DE 2,4 G	180.000	216.000
Paquete	8	TENEDOR DESECHABLE X 100	2.520	21.168
Unidad	1	TENSIOMETRO MANUAL/DIGITAL	398.030	477.636
Unidad	1	SENSOR CLOSH	237.600	285.120
Unidad	52	TERMINALES	1.200	61.920
Unidad	1	TERMOMETRO DIGITAL PUNTA FLEXIBLE	32.566	39.079
Unidad	4	TEST CLORO RESIDUAL LIBRE 1.14979 MERCK CAJA X 600	963.900	3.470.040
Unidad	1	TEST COD MERCK 1.14560.0001	1.200.948	1.441.138
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.851.216.678</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.851.216.678</b>
Unidad	1	TEST FLUORUROS MERCK 1.14598.0001	1.200.948	1.441.138
Unidad	1	TEST TOC MERCK 1.14878.0001	3.055.920	3.667.104
Botella	13	THINER EXTRAFINO	3.840	50.688
Unidad	4	TIJERA CORTA TUBO	23.640	85.104
Unidad	4	TIJERA PODADORA 10"	42.000	151.200
Unidad	16	TIJERAS MAE DE 8"	4.200	65.520
Unidad	7	TINTA IMPRESORA EPSON L355 COLOR	44.400	319.680
Unidad	8	TINTA IMPRESORA EPSON L355 NEGRO	42.000	352.800
Unidad	1	TINTA PARA ESTILOGRAFO LAMMY	25.200	30.240
Unidad	18	TINTA PARA SELLO	4.680	84.240
Unidad	7	TOALLA DE MANOS	18.000	129.600
Unidad	259	TOALLA SCOTT COCINA	13.440	3.483.648
Unidad	4	TOMA AEREA P/T	5.400	19.440
Unidad	1	TOMAFUERZA	936.000	1.123.200
Unidad	1	TOMAFUERZA EMPAQUETADURA	864.000	1.036.800
Unidad	2	TONER HP 87A ORIGINAL	1.500.000	3.600.000
Unidad	14	TONER HP LASER JET 4014	813.600	11.715.840
Juego	1	TORNILLERIA Y EMPAQUES	49.347	59.217
Unidad	1	TORNILLO	19.200	23.040
Unidad	2	TORNILLO 1/2 X 5	4.200	10.080

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	10	TORNILLO 3/8X 5	3.000	28.800
Unidad	2	TORNILLO 5/8	15.600	37.440
Unidad	5	TORNILLO 5/8 X 2	2.400	11.520
Unidad	1	TORNILLO DESACTIVADOR	19.200	23.040
Unidad	2	TORNILLO EXAGONAL 3/8-16x1 1/2 GALVA 38011-1	1.380	3.312
Unidad	1	TORNILLO PASADOR	33.600	40.320
Unidad	1	TORNILLO PASADOR DELANTERO	33.600	40.320
Unidad	10	TORNILLOS	17.250	165.600
Unidad	12	TORNILLOS 1/2 X 1/2	2.880	34.560
Unidad	2	TORNILLOS 1/2 X 1/2 ARANDELA	7.200	17.280
Unidad	5	TORNILLOS 1/2* 1/2	5.400	25.920
Unidad	2	TORNILLOS 3/8*3	2.400	5.760
Unidad	5	TORNILLOS 5/2*2/2	5.400	25.920
Unidad	1	TORNILLOS 5/8 * 5"	10.800	12.960
Unidad	2	TORNILLOS 5/8* 1/2	10.800	25.920
Unidad	2	TORNILLOS 5/8* 3/2	10.800	25.920
Unidad	2	TORNILLOS 7/16*2	4.800	11.520
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>2.879.201.368</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>2.879.201.368</b>
Unidad	5	TORNILLOS ACERADOS	14.400	69.120
Unidad	5	TORNILLOS DE 3/4 * 5	16.800	80.640
Unidad	1	TORRE BAJO	816.000	979.200
Unidad	2	TRABAROSCAS	25.200	60.480
Unidad	7	TRAJE DE LLUVIA 3 PIEZAS	57.895	416.845
Unidad	1	TRANSPORTE ENVIO ACCESORIOS	3.277.260	3.932.712
Unidad	18	TRAPEADOR	9.600	172.800
Unidad	4	TRIZETA PRE USA	177.600	639.360
Unidad	19	TUBO 6" CORRUGADO PAVCO	237.520	4.560.376
Unidad	1	TUBO 1" RDE 13.5 PAVCO	49.009	58.811
Unidad	218	TUBO 1/2 RDE 21 PRESION PAVCO	7.800	1.703.520
Unidad	13	TUBO 10" ALCANTARILLADO	473.770	6.253.759
Unidad	12	TUBO 14" CORRUGADO PAVCO	816.992	9.803.909
Unidad	5	TUBO 17WT PHILIPS	4.560	21.888
Unidad	1	TUBO 2" SANITARIO PESADO PAVCO	84.832	101.798
Unidad	16	TUBO 3 SANITARIO PESADO PAVCO	126.708	1.976.645
Unidad	7	TUBO 3" RDE 21 UM PAVCO	156.086	1.123.822
Unidad	12	TUBO 4" RDE 21 PRESION PAVCO	257.532	3.090.384

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	2	TUBO 48W FLUORECENTE	9.000	21.600
Unidad	28	TUBO 6"CORRUGADO PAVCO	237.520	6.555.541
Unidad	31	TUBO 8" ALCANTARILLADO COORUGADO GERFOR	324.377	10.120.556
Unidad	1	TUBO 96 W FLUORECENTE	12.960	15.552
Unidad	11	TUBO ALCAN CORR CAMPA 24"(600MM)	2.980.159	32.185.719
Unidad	11	TUBO ALCAN CORR RS 4 10" 250mm	484.372	5.231.213
Unidad	23	TUBO ALCAN CORR RS 4 12" (315MM)	715.902	16.322.566
Unidad	7	TUBO ALCAN CORR RS 4 16"	1.106.400	7.966.080
Unidad	95	TUBO ALCAN CORR RS 4 6" 160 MM	242.836	23.020.815
Unidad	40	TUBO ALCAN CORR RS 4 8" 200 MM	330.662	13.094.231
Unidad	30	TUBO ALCANTARILLADO 10*250 MM	486.000	14.580.000
Unidad	22	TUBO ALCANTARILLADO 12*315 MM	718.596	15.521.674
Unidad	36	TUBO ALCANTARILLADO 6*160 MM	243.660	8.771.760
Unidad	37	TUBO ALCANTARILLADO 8*200 MM	332.760	12.378.672
Unidad	6	TUBO ALCANTARILLADO CUORR RS 4 DE 8", 200 MM	330.662	1.983.974
Unidad	43	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 4 10", 250 MM	484.372	20.924.854
Unidad	62	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 4 12", 315 MM	715.902	44.672.283
Unidad	55	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 4 6", 160 MM	242.836	13.404.530
Unidad	4	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 4 8", 200 MM	330.662	1.190.385
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>3.162.209.442</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>3.162.209.442</b>
Unidad	2	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 8 14", 355 MM	936.911	2.248.586
Unidad	1	TUBO ALCANTARILLADO CUORRUGADO RS 8 18", 50MM	1.467.660	1.761.192
Unidad	6	TUBO CEMENTO 12" REFORZADO	30.000	180.000
Unidad	14	TUBO CEMENTO 16" REFORZADO	60.000	864.000
Unidad	6	TUBO CEMENTO 24" REFORZADO	211.200	1.267.200
Unidad	1	TUBO CONDUIT METALICO GALVANIZADO DE 1/2" POR 3 MTS.	32.040	38.448
Unidad	12	TUBO EN CONCRETO 36"	324.000	3.888.000
Unidad	2	TUBO GALVANIZADO 1 1/2 LARGO 2,23 mts 013697	102.300	245.520
Metro	7	TUBO NUCLEO DE 6	62.400	449.280
Unidad	1	TUBO PRESIO 1 1/2 RDE 26 12563	50.400	60.480
Unidad	6	TUBO PRESION CAMPANA 4" RDE 21	281.032	1.686.190
Unidad	1	TUBO PRESION 1 1/4" RDE 21	57.794	69.353
Unidad	2	TUBO PRESION 1" RDE 21	38.166	91.598
Unidad	12	TUBO PRESION 1/2" RDE 13.5 GERFOR 340147	16.800	201.600
Unidad	2	TUBO PRESION CAMPANA 16 RDE 21	3.726.494	8.943.587
Unidad	2	TUBO PRESION CAMPANA 2" RDE 21	77.827	186.785

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	36	TUBO PRESION CAMPANA 2" RDE 26	108.007	3.888.259
Unidad	94	TUBO PRESION CAMPANA 2" RDE 26 342772	108.007	10.109.473
Unidad	1	TUBO PRESION CAMPANA 2" RDE 41	44.704	53.644
Unidad	6	TUBO PRESION CAMPANA 3" RDE 21	170.696	1.024.178
Unidad	31	TUBO PRESION CAMPANA 3" RDE 26	230.750	7.199.412
Unidad	1	TUBO PRESION CAMPANA 4" RDE 26	383.474	460.169
Unidad	12	TUBO PRESION CAMPANA 4" RDE 41	155.916	1.870.992
Unidad	1	TUBO PRESION CAMPANA DE 2" RDE 21	77.827	93.393
Unidad	1	TUBO PRESION CAMPANA DE 3" RDE 21	170.696	204.836
Unidad	8	TUBO PRESION SUPRAXIAL ORIEN 10" 160PSI	1.400.904	11.767.594
Unidad	5	TUBO RECT 3 X 1 1/2 CAL 20	23.400	112.320
Unidad	6	TUBO SANITARIO LIVIANO 4"* 6 MTS	61.200	367.200
Unidad	4	TUBO SANITARIO PES 4" X 6m	186.000	669.600
Unidad	7	TUBO SANITARIO SEM PES 6" X 6m	168.659	1.214.343
Unidad	11	TUBOS 6" CORRUGADO PAVCO	237.520	2.565.212
Unidad	26	TUERCA	38.400	1.013.760
Unidad	2	TUERCA 1/2 PLASTICA FUMIGADORA	5.640	13.536
Unidad	12	TUERCA 1/4 SEGU 8563	300	3.600
Unidad	2	TUERCA 3/4	4.800	11.520
Unidad	5	TUERCA 5/8 HEXAGONAL	480	2.304
Unidad	1	TUERCA 7/8 ALTA	4.800	5.760
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>3.227.042.367</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>3.227.042.367</b>
Unidad	1	TUERCA ALTA	7.200	8.640
Unidad	1	TUERCA PRENSA	216.000	259.200
Unidad	17	TUERCAS ARTILLERAS	6.000	100.800
Unidad	4	TUERCAS DE LUJO Y PERNOS	15.200	54.720
Unidad	2	TUERCAS GRANDES	7.200	17.280
Unidad	120	TULA 24135846	1.740	208.800
Unidad	6	TUNEL	168.000	1.008.000
Unidad	1	TUNEL CLOSH	252.000	302.400
Unidad	1	TUNEL PRENSA	264.000	316.800
Unidad	1	UNIDAD DVD EXTERNA USB	181.200	217.440
Unidad	1.501	UNION 1/2 PRESION PAVCO	473	709.767
Unidad	2	UNION 16" HF PARA PVC ABESTO CLASE 20	1.500.000	3.600.000
Unidad	13	UNION 2 REPARACION PAVCO	28.284	373.349
Unidad	4	UNION 3" ALUMINIO	29.880	107.568

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	28	UNION 3" PASANTE PAVCO	41.831	1.154.530
Unidad	7	UNION 4" RAPIDA PAVCO	68.027	489.793
Unidad	7	UNION FABRICADA 3562 10" PVC-10" AC CL 20	1.579.368	11.371.450
Unidad	7	UNION FABRICADA 3562 12" PVC-12" AC CL 20	1.732.164	12.471.581
Unidad	14	UNION FABRICADA 3562 16" PVC-16" AC CL 10	1.956.361	28.171.605
Unidad	1	UNION PASANTE CAMPANA DE 2"	24.254	29.105
Unidad	1	UNION PASANTE CON CAMPANA 10"	502.800	603.360
Unidad	8	UNION PASANTE CON CAMPANA 2"	27.920	234.531
Unidad	8	UNION PASANTE CON CAMPANA 3" 380996	41.546	348.990
Unidad	8	UNION PASANTE CON CAMPANA 4"	67.592	567.776
Unidad	7	UNION POWER MAX DE RANGO AMPLIO 8" PARA PVC Y AC	565.499	4.071.596
Unidad	7	UNION POWER MAX RANGO AMPLIO 10" PARA PVC Y AC	716.887	5.161.589
Unidad	7	UNION POWER MAX RANGO AMPLIO 12" PARA PVC Y AC	1.048.570	7.549.707
Unidad	5	UNION PRESION 1 1/4"	2.520	12.096
Unidad	5	UNION PRESION 1"	1.320	6.336
Unidad	1	UNION PRESION 4"	74.400	89.280
Unidad	1	UNION PRESION 6"	167.356	200.827
Unidad	1	UNION PRESION CON CAMPANA 2"	29.440	35.328
Unidad	1	UNION PRESION DE 2"	29.438	35.326
Unidad	7	UNION PRESION REPARACION CON CAMPANA DE 2"	29.004	208.829
Unidad	12	UNION PRESION REPARACION CON CAMPANA DE 3"	46.848	562.176
Unidad	12	UNION REPARACION 1/2" 304834	6.240	74.880
Unidad	1	UNION REPARACION CON CAMPANA 10"	564.000	676.800
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>3.308.454.621</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>3.308.454.621</b>
Unidad	8	UNION REPARACION CON CAMPANA 2"	27.920	234.531
Unidad	5	UNION REPARACION CON CAMPANA 3"	46.271	222.100
Unidad	4	UNION REPARACION CON CAMPANA 4"	79.368	285.725
Unidad	1	UNION REPARACION CON CAMPANA DE 10"	671.130	805.356
Unidad	2	UNIONES 5/8	16.800	40.320
Unidad	5	UNIVERSAL 1 1/2 304180	28.800	138.240
Unidad	4	UNIVERSAL 1"	12.360	44.496
Unidad	5	UPS NICOMAR 750VA	180.000	864.000
Unidad	2	VALVULA PIE 1 1/2 PVC 0316	12.600	30.240
Unidad	1	VALVULA 2" EXTREMO LISO SB 11222	436.800	524.160
Unidad	1	VALVULA 3 3/4 POZUELO TUBO 3"	15.480	18.576
Unidad	1	VALVULA 3" EXTREMO LISO S/B	774.000	928.800

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





empitalito

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

Unidad	1	VALVULA 4" EXT LISO SELLO BRONCE	852.000	1.022.400
Unidad	1	VALVULA AIRE	192.000	230.400
Unidad	12	VALVULA Bola CROMADA GRIVAL 1/2"	19.200	230.400
Unidad	5	VALVULA DE 3" BRONCE	163.080	782.784
Unidad	1	VALVULA DE BOLA INOXIDABLE DE 2"	214.200	257.040
Unidad	1	VALVULA DE COMPUERTA ELASTICA, VASTAGO NO	583.714	700.456
Unidad	1	VALVULA DE PASO BOLA SS 1"	22.800	27.360
Unidad	1	VALVULA ENTREDA SANITARIO grival	30.000	36.000
Unidad	2	VALVULA PVC 1 1/2 CON ROSCA 200302	11.400	27.360
Unidad	1	VALVULA PVC 1" SIN ROSCA	5.880	7.056
Unidad	26	VALVULAS	33.600	887.040
Unidad	11	VALVULAS TR 573	33.600	362.880
Unidad	11	VARILLA DE 1/2 CORRUGADA	17.400	187.920
Unidad	19	VARILLA DE ANCLAJE DE 5/8" X 1,80 MTS	33.120	635.904
Unidad	37	VASO DE CRISTAL	5.400	200.880
Unidad	90	VASO DESECHABLE DE 7 ONZAS	2.760	248.400
Unidad	1	VEHICULO KIA 0 KILOMETR MODEL 2016, CILINDRAJE 2500	103.164.190	103.164.190
Unidad	1	VEHICULO RECOLECTOR COMPACTADOR DE 17 YARDAS	473.880.001	473.880.001
Galon	1	VENENO ROUNDUP	102.600	123.120
Unidad	1	VENTILADOR 3 EN 1 (CORTES)	184.800	221.760
Unidad	6	VIDRIOS O ACRILICOS	36.000	216.000
Unidad	16	VIGA 10X10 X 6 MTS	98.400	1.535.040
Unidad	19	VIGUETA DE CONCRETO PARA ANCLAJE DE 60*15*15 CMS.	26.280	504.576
Cuñete	8	VINILO PINTULAN T2	156.000	1.310.400
Unidad	1	UNION REPARACION CON CAMPANA 3"	46.271	55.525
<b>SUBTOTAL PASAN</b>				<b>4.014.854.895</b>
UNIDAD	CANT.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	V/R UNITARIO	V/R TOTAL PRESUPUESTADO
<b>SUBTOTAL VIENEN</b>				<b>4.014.854.895</b>
Unidad	18	UNION SANITARIA 4" TUBOPLEX	5.400	97.200
Unidad	2	VALVULA ENTRADA SANTIARIO-FLUIDMASTER	31.200	74.880
Unidad	1	VALVULA PVC 1" CON ROSCA	5.400	6.480
Unidad	300	VINO GATO NEGRO	27.600	8.280.000
Unidad	30.756	VOLANTES INFORMATIVOS RESOLUCION CRA 750 SOBRE	120	3.690.720
Unidad	30.756	VOLANTES INFORMATIVOS RESOLUCION CRA 750 SOBRE	120	3.690.720
Unidad	1	YOQUI DIRECCION	150.000	180.000
Metro	108	YUTE 2.10 VERDE	1.800	194.400
Metro	32	YUTE VERDE	2.040	66.096
Par	34	ZAPATOS PARA DAMA	146.573	4.924.846
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS AÑO 2018</b>				<b>4.036.060.237</b>

*¡Generamos calidad de vida!*



Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)





**empitalito**

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Pitalito E.S.P

N.I.T 800.089.312-8

## 2.5 Metodología

La metodología utilizada en el Plan de Compras es la siguiente: se realiza la planeación de adquisiciones y contrataciones teniendo en cuenta los datos históricos de consumo, las necesidades y los compromisos de la Empresa, luego se presenta el Plan de Compras al ordenador del gasto, el cual realiza los respectivos ajustes para su aprobación y publicación, rigiéndose por los principios de igualdad, moralidad, eficiencia y economía.

Se procede a realizar el requerimiento de necesidades y el análisis de la solicitud, verificando que estén en el Plan de Compras.

Se determina la modalidad de la contratación, teniendo en cuenta la Ley 80/96 y el decreto 2170/2002.

## 3. SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL PLAN DE COMPRAS

### 3.1 Acciones de Control

Con el fin de realizar control, se asignan como supervisores de los contratos, a los jefes de las dependencias solicitantes, quienes realizan inspección al contrato u orden de compra según el objeto y los cronogramas del mismo y elaboran los cumplidos o certificaciones de ejecución y cumplimiento del contrato.

### 3.2 Periodo

El periodo de ejecución es de un (1) año, contado a partir del mes de enero y durante la vigencia del 2018.

### 3.3 Responsables

La parte precontractual es realizada por el almacenista, la contractual por parte del Asesor Jurídico y el Jefe de la Unidad Administrativa y la pos contractual es realizada por los supervisores e interventores de los contratos o de las órdenes de compra.

**ORIGINAL FIRMADO**  
**JAIRO AREIZA SANDOVAL**

Almacenista

*¡Generamos calidad de vida!*

Calle 6 N° 7 -23 • Tel 8360012 • Fax 8369847 • Pitalito - Huila - Colombia

E - mail [info@empitalito.gov.co](mailto:info@empitalito.gov.co)

